INDICAÇÃO Nº 1277 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da

Administração Pública a renovação da pintura das faixas de pedestres e da sinalização

de trânsito, em toda a extensão da Rua Antônio Scodeler, no trecho que se inicia no

Supermercado Baronesa até a Britasul, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que os

moradores, pedestres e motoristas que são usuários da via, vêm cobrando uma resolução

junto a este vereador, com o objetivo de evitar acidentes graves e maiores transtornos a

todos. Prevenindo, principalmente, que as inúmeras crianças que transitam pelo local e

os animais sofram acidentes.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1D6T4C9J4Y9W1F4
		2020-08-24T17:31:48-0300